1

© IEEE Japan Council Women in Engineering (IEEE JC WIE)

WIE 役員会議事録（2010 年第 2 回）
2010 年 4 月 12 日作成

日時：  2010 年 3 月 9 日（火） 18:30－21:00

場所：  東京大学 山上会館 会議室

出席者（敬称略）：

西原明法、國井秀子、Basabi Chakraborty、橋本隆子、小杉尚子、矢野絵美
庄司裕子、山野辺夏樹、来住伸子、稲田仁美、石川佳寿子

議題：  1. 活動報告
  2. 2009 年会計報告
  3. 2010 年イベント予定
  4. 新役員紹介
  5. IEEE TENCON 2010（2010 年 11 月 21 日～24 日、福岡国際会議場）
  6. 今後の活動方針
  7. 第 3 期活動計画
  8. その他

議事概要：
1. 実施済みイベントに関する報告

・國井氏より「女性のキャリアと研究開発（2010 年 2 月 3 日、九州大学）：協賛」で

の講演報告があった。
・小杉氏より関西科学塾への寄付について報告があった。

2. 山野辺氏より 2009 年の会計報告について説明があり、異議なく承認された。
3. 今後のイベント予定は下記 2 件

・理工系女子のチカラ（2010 年 3 月 21 日、中央大学）：協賛
・キャリアアップワークショップ（日時・場所未定）：協賛

4. 新役員として、来住氏、稲田氏、石川氏の紹介があった。
5. Basabi 氏より IEEE TENCON 2010 での WIE セッションについて説明があった。

具体的な実施方法について今後検討する。
6. 今後の活動方針を検討し、次回役員会にて議論する。
7. 第 3 期の活動計画書を作成する。
8. その他、ホームページ更新、役員増員、会員に向けたサービス、外国人メンバーのサ

ポート等について検討していくことになった。